



Governo do Estado de Mato Grosso  
SEPLAG - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão

SAG/SEGES  
Fls. 761  
Rub. W

**Origem:** Gabinete da Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais – SAAG

**Destino:** Gabinete do Secretário de Estado de Planejamento e Gestão – SEPLAG

**Processo nº** 343742/2019.

**Despacho:**

Vistos, etc.,

Trata-se de processo licitatório, denominado **Pregão Eletrônico n.º 003/2020/SEPLAG**, para registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de higiene, limpeza, asseio e conservação, para atender demanda dos órgãos/entidades do Poder Executivo Estadual.

**Considerando** referir-se a item corporativo, nos termos do art. 54, XI, do Decreto Estadual nº 840/2017.

**Considerando** o adequado planejamento da compra para que a especificação precisa e suficiente do objeto a ser contratado atenda todas as condições da aquisição, inclusive para a realização de pesquisa de preços.

**Considerando** a juntada de Mapa Comparativo com uma “cesta de preços aceitáveis” (fls. 196/201), que comprova a realização da pesquisa preços com ampliada fonte de preços de referência, atendendo ao requisito disposto no art. 7º do Decreto supra.

**Considerando**, nos termos do art. 3º do mesmo decreto, os autos do processo em epígrafe foram analisados pela Procuradoria Geral do Estado – PGE (fls. 252/263), a qual emitiu o Parecer favorável sob o nº 96/PGE/SGAC/2020 (PGENET n.º 2019.02.013638) pela viabilidade jurídica do processo licitatório com recomendações, que foram de pronto atendidas.



**Governo do Estado de Mato Grosso**  
SEPLAG - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão

**Considerando** que no certame não houve interposição de recursos, sendo adjudicados pelo Pregoeiro os Lotes 01 a 41, com exceção do Lote 19, que se apresentava com preço acima o estimado nos autos.

A Coordenadoria de Preços de Bens e Serviços elaborou Informação Técnica nº 008/2020, expondo que foi realizada pesquisa complementar e informando o novo valor estimado para o lote 19, que ainda estava abaixo do valor ofertado pelo Licitante.

Em última negociação, foi enviado e-mail (fls. 760/760v) à empresa MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRÔNICOS EIRELI, vencedora do Lote 19, para que reduzisse o preço ofertado, sob pena de fracasso do lote. Em resposta, a MOSAICO informou que não há possibilidade de abaixar o preço.

Diante do exposto, com a observância aos princípios norteadores da Administração Pública, em especial ao da economicidade, remeto os autos para análise e decisão do Secretário de Estado de Planejamento e Gestão, **recomendando a homologação do certame, especificamente para os Lotes 01 a 41, com exceção do Lote 19, que deve ser declarado fracassado**, possibilitando a elaboração e publicação da respectiva Ata de Registro de Preços.

Cuiabá/MT, 20 de março de 2020.

**Katiene Cetsumi Miyakawa Pinheiro**  
Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais



Governo do Estado de Mato Grosso  
SEPLAG - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão

SAG/SEGES  
Fls. 763  
Rub. W

### TERMO DE FRACASSO E HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão no uso de suas atribuições, nos termos do art. 51, do Decreto Estadual nº 840, de 10/02/2017, Declara **FRACASSADO** o Lote 19, e **HOMOLOGA** o procedimento licitatório – **Pregão Eletrônico** 003/2020/SEPLAG, Processo Administrativo n.º 343.742/2019/SEPLAG, o qual tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de higiene, limpeza, asseio e conservação, para atender aos Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual, em conformidade com o resultado de licitação do Pregoeiro Oficial da SEPLAG.

Cuiabá, 20 de março de 2020.

  
**Basilio Bezerra Guimarães dos Santos**  
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

Em conformidade:

  
**Katiene Cetsumi Miyakawa Pinheiro**  
Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais



Governo do Estado de Mato Grosso  
SEPLAG - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão  
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E REGISTRO DE PREÇOS

SAG/SEGES  
Fls. 764  
Rub. W

**Resultado de Licitação**

O Pregoeiro Oficial da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, nomeado pela Portaria nº. 135/2019/GAB/SEPLAG, de 19/11/2019, publicada no Diário Oficial de 27/11/2019, vem a Público divulgar o Resultado da Licitação na Modalidade **Pregão Eletrônico 003/2020/SEPLAG**, Processo Administrativo n.º **343.742/2019/SEPLAG**, o qual tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de higiene, limpeza, asseio e conservação, para atender aos Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual.

LOTE	EMPRESA CLASSIFICADA	QTDE	UND	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$	VALOR TOTAL OFERTADO R\$	SITUAÇÃO
LT 01 ME/EPP/MEI	L. BARRETO KATAYAMA EIRELI	1724	UN	3,73	6.430,52	ADJUDICADO
LT 02 ME/EPP/MEI	L. BARRETO KATAYAMA EIRELI	5195	UN	7,38	38.339,10	ADJUDICADO
LT 03 ME/EPP/MEI	L. BARRETO KATAYAMA EIRELI	4234	UN	4,25	17.994,50	ADJUDICADO
LT 04 COTA 75%	L. BARRETO KATAYAMA EIRELI	2604	UN	7,98	20.779,92	ADJUDICADO
LT 05 COTA 25%	L. BARRETO KATAYAMA EIRELI	867	UN	7,98	6.918,66	ADJUDICADO
LT 06 ME/EPP/MEI	MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI	1086	UN	13,96	15.160,56	ADJUDICADO
LT 07 ME/EPP/MEI	L. BARRETO KATAYAMA EIRELI	855	UN	19,57	16.732,35	ADJUDICADO
LT 08 COTA 75%	R C FREITAS EIRELI	1967	UN	18,20	35.799,40	ADJUDICADO
LT 09 COTA 25%	R C FREITAS EIRELI	655	UN	18,20	11.921,00	ADJUDICADO
LT 10 COTA 75%	R C FREITAS EIRELI	3174	UN	35,00	111.090,00	ADJUDICADO
LT 11 COTA 25%	L. BARRETO KATAYAMA EIRELI	1058	UN	36,34	38.447,72	ADJUDICADO
LT 12 ME/EPP/MEI	DISBRANCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA - ME	1576	UN	2,42	3.813,92	ADJUDICADO
LT 13 ME/EPP/MEI	DISBRANCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA - ME	1400	UN	1,53	2.142,00	ADJUDICADO

(65) 3613.3700 / (65) 3613.3624

Centro Político Administrativo - Complexo Paiaguás Bloco III - 78058-906 - CUIABÁ - MATO GROSSO



SAG/SEGES

Fis. 765

Rub. W

Govorno do Estado de Mato Grosso  
SEPLAG - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão  
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E REGISTRO DE PREÇOS

LT 14 ME/EPP/MEI	MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI	1953	UN	4,38	8.554,14	ADJUDICADO
LT 15 ME/EPP/MEI	DISBRANCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA - ME	7550	PT	0,89	6.719,50	ADJUDICADO
LT 16 ME/EPP/MEI	DISBRANCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA - ME	23171	UN	0,49	11.353,79	ADJUDICADO
LT 17 COTA 75%	DISBRANCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA - ME	25595	UN	1,65	42.231,75	ADJUDICADO
LT 18 COTA 25%	DISBRANCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA - ME	8531	UN	1,65	14.076,15	ADJUDICADO
LT 19 ME/EPP/MEI	FRACASSADO	-	-	-	-	FRACASSADO
LT 20 ME/EPP/MEI	ATIVA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME	4984	UN	2,13	10.615,92	ADJUDICADO
LT 21 COTA 75%	DISBRANCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA - ME	11846	UN	2,50	29.615,00	ADJUDICADO
LT 22 COTA 25%	DISBRANCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA - ME	3948	UN	2,50	9.870,00	ADJUDICADO
LT 23 ME/EPP/MEI	DISBRANCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA - ME	3625	UN	4,46	16.167,50	ADJUDICADO
LT 24 COTA 75%	DISBRANCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA - ME	6068	UN	7,63	46.298,84	ADJUDICADO
LT 25 COTA 25%	DISBRANCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA - ME	2022	UN	7,63	15.427,86	ADJUDICADO
LT 26 COTA 75%	DISBRANCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA - ME	5226	PT	7,86	41.076,36	ADJUDICADO
LT 27 COTA 25%	ATIVA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME	1741	PT	7,10	12.361,10	ADJUDICADO
LT 28 ME/EPP/MEI	DISBRANCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA - ME	1732	PT	8,17	14.150,44	ADJUDICADO
LT 29 COTA 75%	ATIVA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME	7761	PT	10,72	83.197,92	ADJUDICADO
LT 30 COTA 25%	ATIVA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME	2587	PT	10,72	27.732,64	ADJUDICADO
LT 31 COTA 75%	ATIVA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME	11375	PT	18,80	213.850,00	ADJUDICADO
LT 32 COTA 25%	ATIVA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME	3791	PT	18,80	71.270,80	ADJUDICADO
LT 33 COTA 75%	MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI	1701	UN	23,00	39.123,00	ADJUDICADO
LT 34 COTA 25%	MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI	567	UN	23,00	13.041,00	ADJUDICADO
LT 35 COTA 75%	ATIVA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME	1372	UN	96,99	133.070,28	ADJUDICADO

(65) 3613.3700 / (65) 3613.3624

Centro Político Administrativo - Complexo Paiaguás Bloco III - 78058-906 - CUIABÁ - MATO GROSSO



SAG/SEGES  
Fls. 766  
Rub. W

**Governo do Estado de Mato Grosso**  
**SEPLAG - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão**  
**SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E REGISTRO DE PREÇOS**

LT 36 COTA 25%	FLOR DE MAIO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	457	UN	96,99	<b>44.324,43</b>	ADJUDICADO
LT 37 ME/EPP/MEI	DISBRANCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA - ME	9215	UN	5,95	<b>54.829,25</b>	ADJUDICADO
LT 38 ME/EPP/MEI	FLOR DE MAIO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	6242	UN	8,28	<b>51.683,76</b>	ADJUDICADO
LT 39 ME/EPP/MEI	DISBRANCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA - ME	1748	UN	18,80	<b>32.862,40</b>	ADJUDICADO
LT 40 ME/EPP/MEI	DISBRANCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA - ME	4469	UN	10,81	<b>48.309,89</b>	ADJUDICADO
LT 41 ME/EPP/MEI	L. BARRETO KATAYAMA EIRELI	1053	UN	9,27	<b>9.761,31</b>	ADJUDICADO

Cuiabá, 20 de março de 2020.

  
**Erick Petronius Lima Ribeiro**  
Pregoeiro Oficial/SEPLAG

(65) 3613.3700 / (65) 3613.3624

Centro Político Administrativo - Complexo Paiaguás Bloco III - 78058-906 - CUIABÁ - MATO GROSSO

Mapa Comparativo  
Pregão Eletrônico 003/2020/SEPLAG

EMPRESA CLASSIFICADA	LOTE	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	VALOR UNITARIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITARIO OFERTADO	VALOR TOTAL OFERTADO	DESC %	DESC.R\$	SITUAÇÃO
L. BARRETO KATAYAMA EIRELI	LT 01 ME/EPP/MEI	BALDE PLÁSTICO, ALÇA EM AÇO ZINCO	1724	UN	7,38	12.723,12	3,73	6.430,52	49,46%	6.292,60	ADJUDICADO
L. BARRETO KATAYAMA EIRELI	LT 02 ME/EPP/MEI	BALDE PLÁSTICO, ALÇA EM AÇO ZINCO, 20 LITROS, ALTA DENSIDADE (PEAD) E RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES, FUNDO E ENCAIXE DA ALÇA REFORÇADOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM TAMPO, TAMANHO PEQUENO, FORMATO CILÍNDRICO, FUNDO PLANO, COM CAPACIDADE PARA 10 (DEZ) LITROS. O OBJETO DEVERÁ SER IDENTIFICADO POR ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	5195	UN	8,58	44.573,10	7,38	38.339,10	13,99%	6.234,00	ADJUDICADO
L. BARRETO KATAYAMA EIRELI	LT 03 ME/EPP/MEI	BALDE PLÁSTICO, ALÇA EM AÇO ZINCO, 20 LITROS, ALTA DENSIDADE (PEAD) E RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES, FUNDO E ENCAIXE DA ALÇA REFORÇADOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM TAMPO, TAMANHO PEQUENO, FORMATO CILÍNDRICO, FUNDO PLANO, COM CAPACIDADE PARA 10 (DEZ) LITROS. O OBJETO DEVERÁ SER IDENTIFICADO POR ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	4234	UN	9,34	39.545,56	4,25	17.994,50	54,50%	21.551,06	ADJUDICADO
L. BARRETO KATAYAMA EIRELI	LT 04 COTA 75%	BALDE PLÁSTICO, ALÇA EM AÇO ZINCO, 20 LITROS, ALTA DENSIDADE (PEAD) E RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES, FUNDO E ENCAIXE DA ALÇA REFORÇADOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM TAMPO, FORMATO CILÍNDRICO, FUNDO PLANO, COM CAPACIDADE PARA 20 (VINTE) LITROS. O OBJETO DEVERÁ SER IDENTIFICADO POR ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	2604	UN	23,45	61.063,80	7,98	20.779,92	65,97%	40.283,88	ADJUDICADO
L. BARRETO KATAYAMA EIRELI	LT 05 COTA 25%	BALDE PLÁSTICO, ALÇA EM AÇO ZINCO, 20 LITROS, ALTA DENSIDADE (PEAD) E RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES, FUNDO E ENCAIXE DA ALÇA REFORÇADOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM TAMPO, FORMATO CILÍNDRICO, FUNDO PLANO, COM CAPACIDADE PARA 20 (VINTE) LITROS. O OBJETO DEVERÁ SER IDENTIFICADO POR ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	867	UN	23,45	20.331,15	7,98	6.918,66	65,97%	13.412,49	ADJUDICADO
MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI	LT 06 ME/EPP/MEI	BALDE PLÁSTICO, ALÇA EM AÇO ZINCO, 20 LITROS, ALTA DENSIDADE (PEAD) E RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES, FUNDO E ENCAIXE DA ALÇA REFORÇADOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM TAMPO, FORMATO CILÍNDRICO, FUNDO PLANO, COM CAPACIDADE PARA 30 (TRINTA) LITROS. O OBJETO DEVERÁ SER IDENTIFICADO POR ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	1086	UN	25,78	27.997,08	13,96	15.160,56	45,85%	12.836,52	ADJUDICADO
L. BARRETO KATAYAMA EIRELI	LT 07 ME/EPP/MEI	BALDE PLÁSTICO, ALÇA EM AÇO ZINCO, 20 LITROS, ALTA DENSIDADE (PEAD) E RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES, FUNDO E ENCAIXE DA ALÇA REFORÇADOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM TAMPO, FORMATO CILÍNDRICO, FUNDO PLANO, COM CAPACIDADE PARA 50 (CINQUENTA) LITROS. O OBJETO DEVERÁ SER IDENTIFICADO POR ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	855	UN	27,13	23.196,15	19,57	16.732,35	27,87%	6.463,80	ADJUDICADO
R C FREITAS EIRELI	LT 08 COTA 75%	BALDE PLÁSTICO, ALÇA EM AÇO ZINCO, 20 LITROS, ALTA DENSIDADE (PEAD) E RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES, FUNDO E ENCAIXE DA ALÇA REFORÇADOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM TAMPO, FORMATO CILÍNDRICO, FUNDO PLANO, COM CAPACIDADE PARA 60 (SESSENTA) LITROS. O OBJETO DEVERÁ SER IDENTIFICADO POR ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	1967	UN	45,48	89.459,16	18,20	35.799,40	59,98%	53.659,76	ADJUDICADO
R C FREITAS EIRELI	LT 09 COTA 25%	BALDE PLÁSTICO, ALÇA EM AÇO ZINCO, 20 LITROS, ALTA DENSIDADE (PEAD) E RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES, FUNDO E ENCAIXE DA ALÇA REFORÇADOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM TAMPO, FORMATO CILÍNDRICO, FUNDO PLANO, COM CAPACIDADE PARA 60 (SESSENTA) LITROS. O OBJETO DEVERÁ SER IDENTIFICADO POR ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	655	UN	45,48	29.789,40	18,20	11.921,00	59,98%	17.868,40	ADJUDICADO
R C FREITAS EIRELI	LT 10 COTA 75%	BALDE PLÁSTICO, ALÇA EM AÇO ZINCO, 20 LITROS, ALTA DENSIDADE (PEAD) E RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES, FUNDO E ENCAIXE DA ALÇA REFORÇADOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM TAMPO, FORMATO CILÍNDRICO, FUNDO PLANO, COM CAPACIDADE PARA 100 (CEM) LITROS. O OBJETO DEVERÁ SER IDENTIFICADO POR ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	3174	UN	75,18	238.621,32	35,00	111.090,00	53,45%	127.531,32	ADJUDICADO
L. BARRETO KATAYAMA EIRELI	LT 11 COTA 25%	BALDE PLÁSTICO, ALÇA EM AÇO ZINCO, 20 LITROS, ALTA DENSIDADE (PEAD) E RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES, FUNDO E ENCAIXE DA ALÇA REFORÇADOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM TAMPO, FORMATO CILÍNDRICO, FUNDO PLANO, COM CAPACIDADE PARA 100 (CEM) LITROS. O OBJETO DEVERÁ SER IDENTIFICADO POR ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	1058	UN	75,18	79.540,44	36,34	38.447,72	51,66%	41.092,72	ADJUDICADO
DISBRANCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO ALIMENTOS LTDA - ME	LT 12 ME/EPP/MEI	CESTO PARA LIXO SEM TAMPA EM P	1576	UN	8,74	13.774,24	2,42	3.813,92	72,31%	9.960,32	ADJUDICADO

SAG/SEGES  
Fls. 767  
Rub. W

Mapa Comparativo  
Pregão Eletrônico 003/2020/SEPLAG

DISBRANCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA - ME	LT 13 ME/EPP/MEI	ESCOVA PARA LIMPEZA BASE EM PL	1400	UN	2,79	3.906,00	1,53	2.142,00	45,16%	1.764,00	ADJUDICADO
MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI	LT 14 ME/EPP/MEI	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO EM	1953	UN	7,04	13.749,12	4,38	8.554,14	37,78%	5.194,98	ADJUDICADO
DISBRANCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA - ME	LT 15 ME/EPP/MEI	ESPONJA DE 2x 40CM, EM PAQUETE CARBONADO, ABRASIVIDADE FINA, PARA LIMPEZA E BRILHO, PESO LÍQUIDO NÃO INFERIOR A 500G, ACONDICIONADO EM PACOTE CONTENDO 8 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO	7550	PT	1,90	14.345,00	0,89	6.719,50	53,16%	7.625,50	ADJUDICADO
DISBRANCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA - ME	LT 16 ME/EPP/MEI	ESPONJA MULTITUSO, DUPLA FACE,	23171	UN	0,60	13.902,60	0,49	11.353,79	18,33%	2.548,81	ADJUDICADO
DISBRANCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA - ME	LT 17 COTA 75%	FLANELA PARA LIMPEZA, DIMENSÃO	25595	UN	3,01	77.040,95	1,65	42.231,75	45,18%	34.809,20	ADJUDICADO
DISBRANCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA - ME	LT 18 COTA 25%	FLANELA PARA LIMPEZA, DIMENSÃO	8531	UN	3,01	25.678,31	1,65	14.076,15	45,18%	11.602,16	ADJUDICADO
FRACASSADO	LT 19 ME/EPP/MEI	LOVAS PARA LIMPEZA DE "TAVANHO" MEDIO, PRODUZIDA COM 100% DE LÁTEX NATURAL, GROSSA, ANTI-DERRAPANTE E FORRADA INTERAMENTE, EMBALAGEM COM 1 PAR DE CADA PAR	6628	PR	2,55	16.901,40	-	-	100,00%	16.901,40	FRACASSADO
ATIVA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME	LT 20 ME/EPP/MEI	PÁ PARA LIXO, CONFECCIONADO EM	4984	UN	5,08	25.318,72	2,13	10.615,92	58,07%	14.702,80	ADJUDICADO
DISBRANCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA - ME	LT 21 COTA 75%	PANO DE CHÃO, EM 100% ALGODÃO	11846	UN	5,58	66.100,68	2,50	29.615,00	55,20%	36.485,68	ADJUDICADO
DISBRANCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA - ME	LT 22 COTA 25%	PANO DE CHÃO, EM 100% ALGODÃO	3948	UN	5,58	22.029,84	2,50	9.870,00	55,20%	12.159,84	ADJUDICADO
DISBRANCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA - ME	LT 23 ME/EPP/MEI	RODO PLÁSTICO, EXTRA, COM CABO DE MADEIRA, COM DUAS LÂMINA DE BORRACHA, MEDIDAS DE 30CM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, UNIDADE.	3625	UN	7,62	27.622,50	4,46	16.167,50	41,47%	11.455,00	ADJUDICADO
DISBRANCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA - ME	LT 24 COTA 75%	RODO PLÁSTICO, EXTRA, COM CABO DE MADEIRA, COM DUAS LÂMINA DE BORRACHA, MEDIDAS MÍNIMAS DE 60CM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, UNIDADE.	6068	UN	10,49	63.653,32	7,63	46.298,84	27,26%	17.354,48	ADJUDICADO
DISBRANCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA - ME	LT 25 COTA 25%	RODO PLÁSTICO, EXTRA, COM CABO DE MADEIRA, COM DUAS LÂMINA DE BORRACHA, MEDIDAS MÍNIMAS DE 60CM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, UNIDADE.	2022	UN	10,49	21.210,78	7,63	15.427,86	27,26%	5.782,92	ADJUDICADO

SAG/SEGES  
Fls. 768  
Rub. W



Mapa Comparativo  
Pregão Eletrônico 003/2020/SEPLAG

DISBRANCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA - ME	LT 26 COTA 75%	SACO PARA LIXO PRETO, 20 LITROS, COM ESPESURA MÍNIMA DE 0,04. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	5226	PT	11,57	60.464,82	7,86	41.076,36	32,07%	19.388,46	ADJUDICADO
ATIVA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME	LT 27 COTA 25%	SACO PARA LIXO PRETO, 20 LITROS, COM ESPESURA MÍNIMA DE 0,04. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	1741	PT	11,57	20.143,37	7,10	12.361,10	38,63%	7.782,27	ADJUDICADO
DISBRANCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA - ME	LT 28 ME/EPP/MEI	SACO PARA LIXO PRETO, 30 LITROS, COM ESPESURA MÍNIMA DE 0,04. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	1732	PT	12,95	22.429,40	8,17	14.150,44	36,91%	8.278,96	ADJUDICADO
ATIVA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME	LT 29 COTA 75%	SACO PARA LIXO PRETO, 30 LITROS, COM ESPESURA MÍNIMA DE 0,04. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	7761	PT	17,87	138.689,07	10,72	83.197,92	40,01%	55.491,15	ADJUDICADO
ATIVA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME	LT 30 COTA 25%	SACO PARA LIXO PRETO, 30 LITROS, COM ESPESURA MÍNIMA DE 0,04. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	2587	PT	17,87	46.229,69	10,72	27.732,64	40,01%	18.497,05	ADJUDICADO
ATIVA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME	LT 31 COTA 75%	SACO PARA LIXO PRETO, 100 LITR	11375	PT	39,65	451.018,75	18,80	213.850,00	52,59%	237.168,75	ADJUDICADO
ATIVA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME	LT 32 COTA 25%	SACO PARA LIXO PRETO, 100 LITR	3791	PT	39,65	150.313,15	18,80	71.270,80	52,59%	79.042,35	ADJUDICADO
MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI	LT 33 COTA 75%	SACO PARA LIXO PRETO, COM CAPACIDADE PARA 200 LITROS, PACOTE COM 100 EMBALADOS CONFORME PRAXES DO FABRICANTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	1701	UN	52,21	88.809,21	23,00	39.123,00	55,95%	49.686,21	ADJUDICADO
MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI	LT 34 COTA 25%	SACO PARA LIXO PRETO, COM 100 EMBALADOS CONFORME PRAXES DO FABRICANTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	567	UN	52,21	29.603,07	23,00	13.041,00	55,95%	16.562,07	ADJUDICADO
ATIVA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME	LT 35 COTA 75%	TOALHA PARA LIMPEZA, MULTILUSO, ROLO INDUSTRIAL DE NO MÍNIMO 300MX4,5MMX33CM, UNIDADE.	1372	UN	100,06	137.282,32	96,99	133.070,28	3,07%	4.212,04	ADJUDICADO
FLOR DE MAIO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	LT 36 COTA 25%	TOALHA PARA LIMPEZA, MULTILUSO, ROLO INDUSTRIAL DE NO MÍNIMO 300MX4,5MMX33CM, UNIDADE.	457	UN	100,06	45.727,42	96,99	44.324,43	3,07%	1.402,99	ADJUDICADO
DISBRANCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA - ME	LT 37 ME/EPP/MEI	VASSOURA EM PELONYTON, BASE RETANGULAR EM MADEIRA/PLASTICO, LARGURA 30CM E ALTURA MÍNIMA DE BASE DE 3,0CM. CABO EM MADEIRA/METAL REVESTIDO COMBUSTIVO, MÍNIMO 1,00MM, COM.	9215	UN	7,52	69.296,80	5,95	54.829,25	20,88%	14.467,55	ADJUDICADO
FLOR DE MAIO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	LT 38 ME/EPP/MEI	VASSOURA, EM PIAÇAVA, PARA LIM	6242	UN	10,33	64.479,86	8,28	51.683,76	19,85%	12.796,10	ADJUDICADO

SAG/SEGES  
Fls. 389  
Pub. W

Mapa Comparativo  
Pregão Eletrônico 003/2020/SEPLAG

DISBRANCO COMÉRCIO DE DISTRIBUIÇÃO ALIMENTOS LTDA - ME	LT 39 ME/EPP/MEI	VASSOURA "CAPIRA" - CONFECIONADA COM PALHA DE SORGO, COMPOSTA DE AMARRAÇÃO COM ARAME, COM TRÊS FEIXES E TRÊS COSTURAS, CABO EM MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50M. COMBUSTÍVEL.	1748	UN	24,30	42.476,40	18,80	32.862,40	22,63%	9.614,00	ADJUDICADO
DISBRANCO COMÉRCIO DE DISTRIBUIÇÃO ALIMENTOS LTDA - ME	LT 40 ME/EPP/MEI	VASSOURA PARA LIMPEZA PESADA, TIPO GARI, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 37,5CM X 4,5 X 9CM, CERDAS DE PIAÇAÇA, COM CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 1,20M. UNIDADE.	4469	UN	10,85	48.488,65	10,81	48.309,89	0,37%	178,76	ADJUDICADO
L. BARRETO KATAYAMA EIRELI	LT 41 ME/EPP/MEI	VASSOURA PLÁSTICA PARA JARDIM, COM 24 DENTES, CABO EM MADEIRA TORNEADO RESISTENTE E LEVE COM NO MÍNIMO 120 CM. UNIDADE.	1053	UN	21,84	22.997,52	9,27	9.761,31	57,55%	13.236,21	ADJUDICADO
<b>TOTAL</b>					<b>971,42</b>	<b>2.510.523,24</b>	<b>587,71</b>	<b>1.427.144,68</b>	<b>43,15%</b>	<b>1.083.378,56</b>	

SAG/SEGES  
Fls. 770  
RUB. 10